

**SOMMER / WINTER am Camping Heiterwanger See  
2025 / 2026**  
01.05.2025 – 30.04.2026



Camping Heiterwanger See

**Campingpreise für jeweils 2 Personen und Platz pro Tag**

	01.05. – 28.05.2025	06.01. – 05.02.2026	29.05. – 21.06.2025	20.12. – 05.01.2026
	22.06. – 17.07.2025	01.03. – 30.04.2026	18.07. – 06.09.2025	06.02. – 28.02.2026
	07.09. – 19.12.2025			
<b>PREMIUM</b>				
„Aktivplatz“	51,00 ( <i>Einzelreisende 35,00</i> )		57,00	
„Waldplatz bis 9 m“	53,00 ( <i>Einzelreisende 37,00</i> )		61,00	
„Waldplatz bis 7 m“	52,00 ( <i>Einzelreisende 36,00</i> )		58,00	
<b>GROSS</b>				
„Ruheplatz bis 8 m“	51,00 ( <i>Einzelreisende 35,00</i> )		57,00	
„Bunte-Platz bis 8 m“	45,00 ( <i>Einzelreisende 29,00</i> )		51,50	
<b>KLEIN</b>				
„Ruheplatz bis 6,5 m“	49,00 ( <i>Einzelreisende 33,00</i> )		54,00	
„Bunte-Platz bis 7 m“	43,00 ( <i>Einzelreisende 27,00</i> )		48,00	
„Miniplatz“	42,00 ( <i>Einzelreisende 26,00</i> )		47,00	
<b>ZELT</b>				
„Zeltplatz“	42,50 ( <i>Einzelreisende 26,50</i> )		48,00 ( <i>Einzelreisende 29,50</i> )	
„Zeltplatz Premium“	53,00 ( <i>Einzelreisende 37,00</i> )		59,00	

**weitere Campingpreise pro Tag**

zusätzliche Person (ab 14 Jahren)	16,00	18,50
Kind (unter 14 Jahren)	8,00	10,00
Kind (unter 4 Jahren)	7,00	9,00
Hund	8,00	8,00
Tourismusabgabe ( <i>Jahrgang 2009 und älter</i> )	3,00	3,00

**Strom**

Strom pro KW	1,00	1,00
--------------	------	------

- ☛ Strompreise: Stand 08/2022  
Diese werden den jeweils gültigen Marktpreisen angepasst!

**SOMMER / WINTER am Camping Heiterwanger See**  
**2026 / 2027**  
**01.05.2026 – 30.04.2027**



Camping Heiterwanger See

**Campingpreise für jeweils 2 Personen und Platz pro Tag**

	01.05. – 12.05.2026	10.01. – 03.02.2027	13.05. – 06.06.2026	23.12. – 09.01.2027
	07.06. – 16.07.2026	15.02. – 30.04.2027	17.07. – 05.09.2026	04.02. – 14.02.2027
	06.09. – 22.12.2026			
<b>PREMIUM</b>				
„Aktivplatz“	52,50 ( <i>Einzelreisende 36,00</i> )		59,00	
„Waldplatz bis 9 m“	54,50 ( <i>Einzelreisende 38,00</i> )		63,00	
„Waldplatz bis 7 m“	54,00 ( <i>Einzelreisende 37,50</i> )		60,00	
<b>GROSS</b>				
„Ruheplatz bis 8 m“	52,50 ( <i>Einzelreisende 36,00</i> )		59,00	
„Bunte-Platz bis 8 m“	46,00 ( <i>Einzelreisende 29,50</i> )		53,00	
<b>KLEIN</b>				
„Ruheplatz bis 6,5 m“	50,50 ( <i>Einzelreisende 34,00</i> )		56,00	
„Bunte-Platz bis 7 m“	44,00 ( <i>Einzelreisende 27,50</i> )		50,00	
„Miniplatz“	42,00 ( <i>Einzelreisende 25,50</i> )		47,00	
<b>ZELT</b>				
„Zeltplatz“	42,50 ( <i>Einzelreisende 26,00</i> )	48,00 ( <i>Einzelreisende 29,00</i> )		
„Zeltplatz Premium“	55,00 ( <i>Einzelreisende 38,50</i> )		61,00	

**weitere Campingpreise pro Tag**

zusätzliche Person (ab 14 Jahren)	16,50	19,00
Kind (unter 14 Jahren)	8,00	10,00
Kind (unter 4 Jahren)	7,00	9,00
Hund	8,00	8,00
Tourismusabgabe ( <i>Jahrgang 2007 und älter</i> )	3,00	3,00

**Strom**

Strom pro KW	1,00	1,00
--------------	------	------

- ☛ Strompreise: Stand 08/2022  
 Diese werden den jeweils gültigen Marktpreisen angepasst!



#### PREMIUM:

- Aktivplatz
- Waldplatz groß (bis 9 m)
- Waldplatz klein (bis 7 m)

#### GROSS:

- Ruheplatz groß (bis 8 m)
- Bunter Platz groß (bis 8 m)

#### KLEIN:

- Ruheplatz klein (bis 6,5 m)
- Bunter Platz (bis 7 m)
- Miniplatz für z.B. VW Bus

#### ZELT:

- max. 3x4 Meter
- Premium

#### Inklusivleistungen

- Übernachtung
- bestes Trinkwasser aus hauseigener Quelle
- neues Sanitärbau
- autofreies, frei zugängliches 14 ha Grundstück: Wald – Wiese – Seeufer
- kostenloser Gästebus in der Tiroler Zugspitz Arena
- kostenlos und dennoch unbelzahlbar – gesunde, frische Bergluft

#### im Sommer

- Kinderspielplatz mit Hexenhäuschen
- Slackline
- große Liegewiese
- zahlreiche Wanderwege und Mountainbikerouten
- Waschmaschine und Wäschetrockner (gegen Gebühr)

#### im Winter

- Skiraum und Skischuh trockner
- Waschmaschine und Wäschetrockner (gegen Gebühr)

#### Wichtige Informationen

- Besucher von Campinggästen müssen sich an der Rezeption anmelden und können kostenlos für eine besuchsübliche Dauer verweilen.
- **Bitte beachten Sie die Check-out Zeit, da bei verspäteter Abreise der Tag zusätzlich berechnet wird.**